
Puzles kā didaktiskie materiāli 

 

Plānojot mācību tematu un izvēloties tam nepieciešamos materiālus izvirzīto 

sasniedzamo rezultātu īstenošanai, skolotājs var veidot savus oriģinālos didaktiskos 

materiālus, ievērojot katra bērna attīstības vajadzības. Šim nolūkam var izmantot puzles 

pamatu, uz kura uzkopēt tēmai atbilstošu saturu ar noteiktu mācību mērķi. Izraugoties 

piemērotu puzles elementu skaitu, jāņem vērā bērna vecums, piemēram, jaunākā 

pirmsskolas vecuma bērnu mācībām piemēroti liela izmēra puzles “gabaliņi” mazā skaitā. 

Skaits palielinās, pieaugot bērnu vecumam, savukārt elementu izmērs proporcionāli 

samazinās. Kopā ar bērniem var veidot „pužļu” sērijas, piemēram, par tematu „Jelgava”, 

tajās attēlojot dažādus pilsētas objektus, kurus bērni iepazinuši kopīgās ekskursijās. 

Puzles sagatavi var iegūt šeit: https://www.vectorstock.com/ 

Meklēšanas lodziņā ieraksta “white puzzle pieces”. 

 Vēl ir iespēja ierakstīt Google meklētājā "puzzle pieces" un izvēlēties nepieciešamo 

izmēru un sastāvdaļu skaitu. 

 

 

Raksts:  

ZRKAC Izglītības un informācijas tehnoloģiju attīstības nodaļas  
galvenā speciāliste Ieva Dakne 

https://www.vectorstock.com/

